
         令和２年４月７日発行 

 

 

横浜市都筑区富士見が丘２１ー１             

電話９４１ー１３６１／ＦＡＸ９４２－９９６５    

http://www.edu.city.yokohama.jp/sch/jhs/kawawa/ 

 

 

 

今こそ一丸となって 

校 長  田原 裕 

誰もが経験したことがない年度末を経て、新年度を迎えることとなりました。 

新型コロナウィルスによる感染症拡大が、世界中を不安と混乱に陥らせています。 

私たちはこんな状況だからこそ、正しい情報のもと落ち着いた行動をとらなければなりま

せん。そしてどんな時でも夢と希望を持ち、前を向いて歩みを進めていくことが必要です。 

 4月 6日、まさに夢と希望に満ちあふれた新入生 282名を迎えることができました。 

保護者、来賓の皆様の参加はご遠慮いただくことになり、たいへん残念ではありましたが、

教職員と保護者を代表して PTA 会長が見守る中、温かい雰囲気で式が執り行われたこと

をご報告いたします。 

 今後は引き続き感染拡大防止のため、8 日より一斉臨時休業が延長となります。さまざ

まなご意見があることは重々承知しておりますが、学校が休業となって 1か月以上が経過

しております。関係諸機関等との連携を図りながら、臨機応変に対応していきたいと考え

ておりますので、どうぞご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、状況に応じてお知らせした予定の変更もあり得ます。その際は学校 HP や配信メ

ールにてお知らせすることもあるかと思います。メール配信システムへの積極的な登録に

ご協力ください。 

 私たちに与えられたこの試練と課題を今こそ一丸となって乗り越えましょう。 

今年度も何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 



 ＊令和２年度 入学式＊  

  暖かい春の日差しのもと、令和２年度入学式がとりおこ

なわれました。新入生は新しい標準服に身を包み、すこし緊

張した面持ちでしたが、立派に式に参加しました。 

式の中で新入生の代表生徒が入学に向けての言葉を述べ

ました。新入生代表としての責任を立派に果たす堂々とし

たものでした。 

 ≪ 新入生代表の言葉 ≫ 

生命が生き生きと活動し始めるこの春に、私たちは川和中学校の入学式を迎えることになりました。

本日は、このような状況の中で入学式を行っていただき、とてもうれしく思います。 

小学校では、仲間と一生懸命たくさんのことを乗り越えてきました。しかし、卒業まであと少しとい

う時に、明日が見えない、こんな状況になり、不安でいっぱいの気持ちになってしまいました。だけど、

中学校では、気持ちを新たに、前向きに、今の状態に負けないよう、仲間と楽しい中学校生活を過ごし

たいです。 

先生方、そして、来賓の方、これからご指導よろしくおねがいします。とまどい、相談することも多

いと思いますが、その時は、優しく力をかしていただけるとうれしいです。 

 

 

＊市立学校における一斉臨時休校（教育活動の再開延期）について＊  

 市教育委員会の通知に基づき、学校における教育活動を再開することへのリスクを考慮し、再開

を延期することとなりました。臨時休業期間、登校日については以下の通りです。詳細は学校ホー

ムページをご確認ください。なお、今後についてのお知らせ等は、学校ホームページや配信メール

にてお知らせしてまいります。ご確認いただくようお願いします。 

◆臨時休業期間◆ 4月 8日（水）～4月 20日（月）まで 

              ※上記休業中は部活動も実施しません。 

            ※情勢の変動により休業期間を延長する場合があります。 

 

◇登 校 日◇  ・４／１４日（火） ９：００～１０：００ ➝ 個別支援学級 

・４／１４日（火） ９：００～１０：００ ➝ ３年１・３・５組 

・４／１４日（火）１１：００～１２：００ ➝ ３年２・４・６組 

・４／１５日（水） ９：００～１０：００ ➝ ２年１・３・５・７組 

・４／１５日（水）１１：００～１２：００ ➝ ２年２・４・６組 

・４／１５日（水） ９：００～１０：００ ➝ １年１・３・５・７組 

          ・４／１５日（水）１１：００～１２：００ ➝ １年２・４・６組 

※生徒の様子を確かめ、学習や家庭での過ごし方などを説明します。 

登校しない場合でも欠席にはなりませんが、学校へご連絡ください。 

※健康観察票を持たせてください。 

※４月２１日（火）以降については後日お知らせします。 


